
DECRETO N.   11702 Del   04/08/2022

Identificativo Atto n.   689

DIREZIONE GENERALE ISTRUZIONE, UNIVERSITA', RICERCA, INNOVAZIONE E
SEMPLIFICAZIONE

Oggetto

2014IT16RFOP012  Â–  RLR12016001185  -  POR  FESR  2014-2020  ASSE  1  Â–  AZIONE
I.1.B.1.3 BANDO LINEA Â“ACCORDI PER LA RICERCA E LÂ’INNOVAZIONE - CALL  DI
CUI ALLA DGR. N. X/5245 DEL 31/05/2016 E S.M.I:  LIQUIDAZIONE SALDO  A FAVORE
DEL PARTNER UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI BRESCIA -  PROGETTO ID 239275 "SMART
GRID PILOT: BANCO ENERGETICO" - CAPOFILA A2A CALORE E SERVIZI S.R.L. - CUP
E89I17000410009

L'atto si compone di  17 pagine

di cui  13 pagine di allegati

parte integrante



Il Dirigente della Struttura
Responsabile Asse VII e gestione delle fasi di spesa Asse I POR FESR 2014-2020

RICHIAMATO integralmente il Decreto n. 8882 del 21 giugno 2022 “Por Fesr 2014-2020 Asse 
1 – Azione I.1.B.1.3 Bando Linea “Accordi per la Ricerca e l’Innovazione - Call” di cui alla 
Dgr. N. X/5245 del 31/05/2016 - Rideterminazione del contributo concesso, liquidazione del 
saldo  e  riduzione  degli  impegni  -  Progetto  Id  239275  "SMART  GRID  PILOT:  BANCO 
ENERGETICO" - Capofila A2A Calore e Servizi S.R.L. - CUP E89I17000410009” che si allega 
come parte integrante;

RICORDATO  che  con  il  suddetto  decreto  non  si  procedeva  all'erogazione  del  saldo 
all'Università degli Studi di Brescia perchè la verifica di regolarità contributiva era ancora 
in corso;

ACQUISITA  la regolarità contributiva dell'Università degli  Studi di  Brescia, come da durc 
agli atti del 20 luglio 2022;

RITENUTO  quindi di procedere alla liquidazione del saldo del contributo per € 352.650 a 
favore dell'Università degli Studi di Brescia;

VERIFICATO che i termini del presente procedimento amministrativo, nonché le modalità 
per lo svolgimento di tutti i procedimenti inerenti la gestione e l’attuazione del Programma 
Operativo Regionale FESR 2014-2020 sono definiti, nel rispetto dei Regolamenti comunitari, 
nell’ambito del Programma stesso, nonché nei relativi documenti attuativi, approvati dagli 
organismi di gestione e controllo del POR e che il presente procedimento rispetta termini e 
modalità fissati per l'attuazione del Programma;

VISTA la L.r. n. 20/2008 ed i provvedimenti organizzativi della XI Legislatura e in particolare:

➢ Dgr  n.  4350  del  22/02/2021  con  la  quale  la  Struttura  Responsabile  Asse  VII  e 
gestione delle fasi di spesa Asse 1 POR FESR 2014-2020 è confluita nella UO Autorità 
di Gestione POR FESR 2014 -2020 e controlli;

➢ Dgr n. 4431 del 17/03/2021 con la quale sono stati nominati il Dott. Dario Sciunnach 
Dirigente dell’UO “Autorità di  Gestione POR FESR 2014 -2020 e controlli” e il Dott. 
Sergio Rocca Dirigente della Struttura “Responsabile Asse VII e gestione delle fasi di 
spesa Asse 1 POR FESR 2014-2020”;

DATO ATTO  che la Dgr  n.  6048 del  1/03/2022  ha disposto  la  cessazione anticipata al 
28/02/2022 del comando del Dott. Sergio Rocca; pertanto nelle more della definizione 
degli assetti, il dott. Sciunnach Dario assume la responsabilità della Struttura;

DATO ATTO che le funzioni connesse alla liquidazione della spesa dei Bandi dell'Asse 1 POR 
FESR 2014- 2020, nell'ambito del quale ricade la Call Accordi per la ricerca, lo sviluppo e 

1



l’innovazione - AZIONE l.1.B.1.3 - sono di competenza della Struttura Responsabile Asse VII  
e gestione dell fasi di spesa Asse 1 Por Fesr 2014-2020;

ATTESTATO  che le spese oggetto  del  presente provvedimento  rientrano nell’ambito di 
applicazione  degli  artt.  26  e  27  del  D.lgs  n.  33/2013,  che  la  pubblicazione  è  stata 
effettuata in sede di adozione della delibera di n. 528 del 17/08/2018, come modificata 
dal decreto n.8882 del 21/6/22;

VISTA la LR 34/78 e s.m.i., nonché il regolamento di contabilità;

VERIFICATO  che  la  spesa  oggetto  del  presente  atto  non  rientra  nell'ambito  di 
applicazione dell'art. 3 della L. 136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari);

DATO ATTO che il CUP assegnato al progetto è il seguente: E89ID17000410009;

DECRETA

1. di effettuare la liquidazioni del saldo del contributo per il progetto id 239275: 

Beneficiario/Ruolo Codice Capitolo Impegno Imp. 
Perente

Da liquidare

UNIVERSITA'  DEGLI 
STUDI DI BRESCIA

51468 14.03.203.11008 2021 / 23414 / 0 13.149,62

UNIVERSITA'  DEGLI 
STUDI DI BRESCIA

51468 14.03.203.11060 2021 / 23482 / 0 132.492,94

UNIVERSITA'  DEGLI 
STUDI DI BRESCIA

51468 14.03.203.11061 2021 / 23483 / 0 92.745,06

UNIVERSITA'  DEGLI 
STUDI DI BRESCIA

51468 14.03.203.11060 2021 / 23415 / 0 43.832,06

UNIVERSITA'  DEGLI 
STUDI DI BRESCIA

51468 14.03.203.11008 2021 / 23481 / 0 39.747,88

UNIVERSITA'  DEGLI 
STUDI DI BRESCIA

51468 14.03.203.11061 2021 / 23416 / 0 30.682,44

2. di far salvo il diritto della Regione Lombardia di richiedere la restituzione di tutto o 
parte dell’importo liquidato, in conseguenza delle verifiche di carattere contabile e 
amministrativo previste dalla normativa vigente;

3. di attestare che la pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs 33/2013 è 

2



avvenuta  in  sede  di  adozione  del  Deliberazione  n°528  del  17/09/2018,  come 
modificata dal decreto n. 8882  del 21/6/2022;

4. di  provvedere  alla  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  di  Regione  Lombardia 
(http://fers.regione.lombardia.it/wps/portal/PROUE/FESR/Bandi);

5. di  trasmettere  il  presente  atto  all'Autorità  di  Gestione  Por-Fesr  2014-2020,  al 
responsabile del procedimento e al beneficiario.

Il Dirigente 

DARIO  SCIUNNACH

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

3

Documento firmato digitalmente da OSCAR ALESSANDRO SOVANI in sostituzione di DARIO SCIUNNACH


